
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1240 - Novembro/2024
Portaria - N° 06/2024

(PPGCP/UFPI)

Teresina, 21 de Novembro de 2024



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

PORTARIA Nº 06, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa os membros da Comissão de Seleção

do processo seletivo para Auxílio ao
Pesquisador, 2024, do Programa de Pós-

Graduação em Ciência Política da UFPI,
conforme com a Portaria CAPES nº

156/2014, de 28 de novembro de 2014,
Portaria n.º 12/2020-PRPG, Portaria nº

39/2022 PRPG-UFPI, Portaria nº 34/2023
PRPG-UFPI e o Edital nº 06/2024-
PPGCP/UFPI.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

POLÍTICA DA UFPI E A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E

LETRAS (CCHL), no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno

do PPGCP-UFPI, conforme com a Portaria CAPES nº 156/2014, de 28 de novembro de

2014, Portaria n.º 12/2020-PRPG, Portaria nº 39/2022 PRPG-UFPI, Portaria nº 34/2023

PRPG-UFPI e o Edital nº 06/2024-PPGCP/UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, para comporem a Comissão de Seleção do processo de Seleção a

Comissão de Auxílio ao Pesquisador, 2024, do Programa de Pós-Graduação em Ciência

Política da UFPI, em atendimento ao Edital N° 06/2024-PPGCP/UFPI, os professores:

Bruno Mello Souza (Presidente); Helga do Nascimento de Almeida (Membro), Vitor

Lacerda Vasquez (Membro), David Goncalves Borges (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação



Teresina, 19 de novembro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI


